
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

28 июня 2022 г.                                                                                                                       № 89 
 

О признании утратившим силу решения 

Тобольской городской Думы от 25.12.2007 

№ 235 «О «Правилах землепользования и 

застройки в городе Тобольске» 

 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом 

Тюменской области от 28.12.2020 № 112 «О внесении изменения в Закон Тюменской 

области «О регулировании градостроительной деятельности в Тюменской области», 

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума 

РЕШИЛА: 
 1. Признать утратившими силу: 

решение Тобольской городской Думы от 25.12.2007 № 235 «О «Правилах 

землепользования и застройки в городе Тобольске»; 

решение Тобольской городской Думы от 30.09.2008 № 113 «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки городского округа город Тобольск»; 

решение Тобольской городской Думы от 27.10.2009 № 179 «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки городского округа город Тобольск»; 

решение Тобольской городской Думы от 30.03.2010 № 30 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки городского округа город Тобольск»; 

решение Тобольской городской Думы от 28.09.2010 № 124 «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки в городе Тобольске (утвержденные решением 

городской Думы от 25.12.2007 № 235)»; 

решение Тобольской городской Думы от 31.05.2011 № 83 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки в городе Тобольске»; 

решение Тобольской городской Думы от 25.10.2011 № 149 «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки в городе Тобольске, утвержденные решением 

городской Думы от 25.12.2007 № 235»; 

решение Тобольской городской Думы от 29.11.2011 № 161 «О внесении изменений 

в решение городской Думы от 25.10.2011 № 149 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки в городе Тобольске, утвержденные решением городской 

Думы от 25.12.2007 № 235»; 

решение Тобольской городской Думы от 27.11.2012 № 183 «О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки города Тобольска, утвержденные решением 

городской Думы от 25.12.2007 № 235»; 

решение Тобольской городской Думы от 11.12.2015 № 84 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки города Тобольска, утвержденные решением 

городской Думы от 25.12.2007 № 235»; 

решение Тобольской городской Думы от 29.06.2016 № 98 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки города Тобольска, утвержденные решением 

городской Думы от 25.12.2007 № 235»; 

consultantplus://offline/ref=ACAFA8E857663D8CC3BED118D492CA3522D23BE0D65EC70CEFF1BBDECC1B5782F2B3A108F456A80FAEC7A090C1RDU4H
consultantplus://offline/ref=ACAFA8E857663D8CC3BECF15C2FE943A27D065EDD35FC858B7A4BD89934B51D7A0F3FF51A514E303ACDFBC91C1CB583EBAR1UFH


решение Тобольской городской Думы от 31.05.2017 № 65 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки города Тобольска, утвержденные решением 

городской Думы от 25.12.2007 № 235»; 

пункт 2 решения Тобольской городской Думы от 30.04.2019 № 42 «О Положении о 

порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 

городе Тобольске по вопросам градостроительной деятельности»; 

решение Тобольской городской Думы от 25.06.2019 № 86 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки города Тобольска, утвержденные решением 

городской Думы от 25.12.2007 № 235»; 

решение Тобольской городской Думы от 25.02.2020 № 14 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки в городе Тобольске, утвержденные решением 

Тобольской городской Думы от 25.12.2007 № 235». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу правил 

землепользования и застройки города Тобольска, утвержденных в установленном порядке 

в соответствии со статьей 1 Закона Тюменской области от 28.12.2020 № 112 «О внесении 

изменения в Закон Тюменской области «О регулировании градостроительной 

деятельности в Тюменской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=EF2B6400CB76C14F7761AACFB8EFB29C64ECC2018059E25D974D7C67C8D6309BE08393535FBD98BF5F0F627AD8A2F931EC30FB6DDA7A021B219BC5E35E3FK

	28 июня 2022 г.                                                                                                                       № 89

